

Andrzej Cisło  
Rafał Kielkowski  
Dariusz Kościelniak  
Małgorzata Lindorf  
Radosław Maksymowicz  
Małgorzata Nakraszewicz  
Anita Pacholec  
Aleksandra Perczak  
Lesław J. Pypeć  
Agnieszka Ruchała-Tyszler  
Robert Stępień  
Jacek Woszczyk

Warszawa 31 października 2016r.

**Szanowny Pan**  
**Dr n.med. Konstanty Radziwiłł**  
**Minister Zdrowia**

**Szanowny Panie Ministrze,**

W nawiązaniu do spotkania w dniu 2 września br. oraz poczynionych na nim ustaleń w sprawie podjęcia działań dotyczących nowelizacji ustawy o izbach lekarskich, w załączeniu przesyłamy, przygotowany przez nas, projekt zmian ww. ustawy.

Projekt ten w naszym przekonaniu wskazuje niezbędne zmiany, aby móc mówić o samorządowym charakterze izb w odniesieniu do obu zawodów, lekarzy i lekarzy dentyków działających w ramach jednego, wspólnego samorządu zawodowego i –co istotne- nie godzi w jego jedność. Zasadność wprowadzenia proponowanej nowelizacji ustawy o izbach lekarskich wynika z konieczności usankcjonowania istniejącej odrębności grup zawodowych lekarzy i lekarzy dentyków oraz ma na celu zagwarantowanie lekarzom dentykom rzeczywistego wpływu na sprawy dotyczące wykonywanego przez nich zawodu w zakresie pieczy i reprezentacji.

Dyskusja w naszym środowisku o konieczności funkcjonowania równorzędnych zawodów lekarza i lekarza dentyki we wspólnym samorządzie zawodowym, trwa już od wielu lat, czego dowodem jest Stanowisko Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 11 kwietnia 2003r.,

które załączamy jak również stanowiska wielu okręgowych izb lekarskich, przesłanych do Krajowego Zjazdu Lekarzy, który odbył się w maju 2016 roku.

Wobec powyższego koniecznym jest podjęcie konkretnych działań i wystąpienie z inicjatywą ustawodawczą w zakresie proponowanej nowelizacji.

Licząc na wsparcie Pana Ministra,

z poważaniem

/-/lek. dent. Andrzej Cisło — wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, przewodniczący Komisji Stomatologicznej WIL , członek Naczelnej Rady Lekarskiej

/-/lek. dent. Rafał Kielkowski — Śląska Izba Lekarska w Katowicach

/-/lek. dent. Dariusz Kościelniak — wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Krakowie

/-/lek.dent. Małgorzata Lindorf-członek Naczelnej Rady Lekarskiej

/-/lek. dent. Radosław Maksymowicz — przewodniczący Komisji Stomatologicznej Okręgowej Rady Lekarskiej w Rzeszowie

/-/lek. dent. Małgorzata Nakraszewicz — wiceprzewodnicząca Komisji Stomatologicznej Okręgowej Rady Lekarskiej Dolnośląskiej Izby Lekarskiej

/-/lek. dent. Anita Pacholec — wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej Kujawsko-Pomorskiej OIL

/-/lek. dent. Aleksandra Perczak — przewodnicząca Komisji Stomatologicznej Okręgowej Rady Lekarskiej w Bydgoszczy

/-/dr n. med. Lesław J. Pypeć - wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Łodzi

/-/dr n.med. Agnieszka Ruchała-Tyszler – członek Naczelnej Rady Lekarskiej, wiceprezes Okręgowej Rady Lekarskiej w Szczecinie, przewodnicząca Komisji Stomatologicznej ORL

/-/lek. dent. Robert Stępień — członek Naczelnej Rady Lekarskiej; przewodniczący Komisji Stomatologicznej ORL w Krakowie

/-/lek.dent. Jacek Woszczyk — wiceprezes Rady i przewodniczący Komisji Stomatologicznej Wojskowej Izby Lekarskiej